PAGE

[image: image1.jpg]* o

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 мая 2018 года
        № 96
           ст. Тацинская

	О внесении изменений в постановление Администрации Тацинского сельского поселения от 26 сентября 2013 года № 320 «Об утверждении муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание безопасности на водных объектах»

В соответствии постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 28 июня 2016 года № 256 «О внесении изменений в постановление Администрации Тацинского сельского поселения от 19.08.2013 года   № 282 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тацинского сельского поселения», постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 28 июня 2016 года № 257 «О    внесении    изменений    в    постановление Администрации  Тацинского  сельского поселения  от 19.08.2013 № 283 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тацинского сельского поселения», решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 28.12.2017 года № 77 «О бюджете Тацинского сельского поселения Тацинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» с изменениями и дополнениями, -
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В приложение к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 26.09.2013 года № 320 «Об утверждении муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание безопасности на водных объектах»  внести следующие изменения:

1.1.в абз. 11 паспорта муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание безопасности на водных объектах» изложить в новой редакции:
	  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Тацинского сельского поселения
	общие затраты на реализацию Программы составляют 1839,3 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 105,0 тыс. рублей;
2015 год – 644 тыс. рублей;

2016 год – 665,9 тыс. рублей.

2017 год – 88,9 тыс. рублей.

2018 год – 130,6 тыс. рублей.

2019 год – 101,0 тыс. рублей.

2020 год – 103,9 тыс. рублей.»;

1.2. в абз. 10 п. 1 паспорта подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание безопасности на водных объектах»  изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Тацинского сельского поселения
	общие затраты на реализацию подпрограммы составляют 1839,3 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 105,0 тыс. рублей;
2015 год – 644 тыс. рублей;

2016 год – 665,9 тыс. рублей.

2017 год – 88,9 тыс. рублей.

2018 год – 130,6 тыс. рублей.

2019 год – 101,0 тыс. рублей.

2020 год – 103,9 тыс. рублей.»;

1.3. абз. 3 п. 1.4 паспорта подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание безопасности на водных объектах»  изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1839,3 тыс. рублей. По годам финансирование составляет:

	Год
	Всего (тыс. рублей)

	2014
	105 тыс. рублей

	2015
	644,0 тыс. рублей;

	2016
	665,9 тыс. рублей;

	2017
	88,9 тыс. рублей;

	2018
	130,6 тыс. рублей;

	2019
	101,0 тыс. рублей;

	2020
	103,9 тыс. рублей;

1.4.  таблицу № 4 муниципальной программы  изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.5. таблицу № 5  муниципальной программы изложить в новой редакции  (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тацинского сельского поселения Пономарева В.А.

Глава Администрации

Тацинского сельского поселения

А.С. Вакулич

Приложение № 1
к постановлению Администрации Тацинского сельского
поселения от 07.05.2018 года № 96
РАСХОДЫ

бюджета Тацинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

<1>
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	отчетный финансовый год, 2015
	текущий финансовый 2016 год
	очередной финансовый 2017 год
	первый год планового 2018 периода
	второй  год планового периода 2019
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа: Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание  безопасности на водных объектах
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1839,3
	105,0
	644,0
	665,9
	88,9
	130,6
	101,0
	103,9

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы, всего
	951
	X
	X
	X
	1839,3
	105,0
	644,0
	665,9
	88,9
	130,6
	101,0
	103,9

	соисполнитель 1, всего
	-
	X
	X
	X
	--
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1, Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1839,3
	105,0
	644,0
	665,9
	88,9
	130,6
	101,0
	103,9

	Подпрограмма 1.   Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание  безопасности на водных объектах
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1839,3
	105,0
	644,0
	665,9
	88,9
	130,6
	101,0
	103,9

	исполнитель подпрограммы 1 (соисполнитель муниципальной программы)
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1, Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1839,3
	105,0
	644,0
	665,9
	88,9
	130,6
	101,0
	103,9

	ОМ-1.1. Расходы на изготовление и приобретение баннеров, плакатов, брошюр, информационных материалов, средств защиты и обработка территории поселения от КГЛ, ЛЗН, огнетушителей и т.д
	исполнитель основного мероприятия -

Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0309
	0212502
	244
	147,9
	74,6
	73,3
	-
	-
	-
	-
	-

	0309
	0210025020
	244
	240,2
	-
	-
	85,2
	18,4
	30,0
	30,0
	30,0

	0503

	30,0
	-
	-
	-
	-
	30,0
	-
	-

	ОМ-1.2. Расходы на проведение мероприятий по очистке естественных водоемов и прудов, расположенных на территории Тацинского сельского поселения, и т.д. Подвоз воды для тушения пожаров, опашка и обкашивание населенного пункта, и т.д
	исполнитель основного мероприятия -

Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0309
	0212503
	244
	54,1
	30,4
	23,7
	-
	-
	-
	-
	-

	0309
	0210025030
	244
	127,0
	-
	-

	32,0
	32,1
	30,0
	30,0
	30,0

	ОМ-1.3. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части проведения мероприятий
	исполнитель основного мероприятия -

Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0309
	0218900
	540
	12,9
	0,0
	12,9
	-
	-
	-
	-
	-

	ОМ-1.4.Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части содержания специалиста
	исполнитель основного мероприятия -

Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0309
	0218901
	540
	75,6
	0,0
	75,6
	-

	-
	-
	-
	-

	ОМ-1.5.Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	исполнитель основного мероприятия -

Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0309
	0218902
	540
	412,0
	0,0
	412,0
	-

	-

	-
	-
	-

	0309
	0210089020
	540
	437,2
	-

	-

	437,2
	-

	-

	-

	-

	ОМ-1.6.Резервный фонд Администрации Тацинского района на финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	исполнитель основного мероприятия -

Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0309
	0219110
	244
	46,5
	0,0
	46,5
	-

	-

	-

	-

	-

	0309
	0210085010
	244
	34,7
	-
	-

	34,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ-1.7.Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на организацию и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений в части содержания специалиста
	исполнитель основного мероприятия -

Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0309
	0210089060
	540
	192
	0,0
	0,0
	76,8
	38,4
	40,6
	41,0
	43,9

Приложение № 2
к постановлению Администрации Тацинского сельского
поселения от 07.07.2018 года № 96
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

<1>
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	отчетный
финансовый

год, 2015 г.
	текущий
финансовый
год 2016
	очередной
финансовый

год 2017
	первый год планового

периода 2018
	второй год
планового

периода 2019
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание безопасности людей на водных объектах
	Всего
	1839,3
	105,0
	644,0
	665,9
	88,9
	130,6
	101,0
	103,9

	Собственные средства бюджета Тацинского сельского поселения, <3>
	 1738,1
	85,0
	597,5
	631,2
	88,9
	130,6
	101,0
	103,9

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездные поступления в бюджет Тацинского сельского поселения, <3>, <6>
	101,2
	20,0
	46,5
	34,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - федерального бюджета,
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - бюджета района
	101,2
	20,0
	46,5
	34,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года, <7>
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	 0
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	0

	Подпрограмма 1. .   Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и создание  безопасности на водных объектах
	Всего
	1839,3
	105,0
	644,0
	665,9
	88,9
	130,6
	101,0
	103,9

	Собственные средства бюджета Тацинского сельского поселения, <3>
	 1738,1
	85,0
	597,5
	631,2
	88,9
	130,6
	101,0
	103,9

	безвозмездные поступления в бюджет Тацинского сельского поселения, <3>, <6>
	101,2
	20,0
	46,5
	34,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - федерального бюджета
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - бюджета района
	101,2
	20,0
	46,5
	34,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	 0
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	0

<1> В итоговой сумме по годам реализации сумма неисполненных расходных обязательств местного, областного бюджетов и неиспользованных средств федерального бюджета учитывается однократно.

<2> Корректировка расходов отчетного финансового года в текущем финансовом году не допускается.